
Milí přátelé, 

 

po letní přestávce si Vás opět dovolujeme pozvat na další 

přednášku, na níž tentokrát přivítáme známého českého urbanistu, 

architekta a autora řady odborných publikací, ing. arch. Karla Kuču.  

Ten počátkem letošního léta obdržel prestižní ocenění Europa 

Nostra Award, jež je udělováno Radou Evropy a panevropskou 

nevládní organizací Europa Nostra za mimořádnou péči o kulturní 

dědictví. 
 

Ing. arch. Karel Kuča obdržel ocenění spolu s PhDr. Jiřím Langerem, 

CSc. za monumentální dvoudílnou publikaci o dřevěných kostelech a 

zvonicích v Evropě. Hodnocení poroty uvádí, že se jedná bezpochyby 

o přední studii této části kulturního dědictví v rámci západní i 

východní Evropy.  

Karel Kuča v této monografii zúročil své dlouholeté, intenzivní a 

v mnoha ohledech průkopnické bádání o dřevěných zvonicích, které 

začalo právě na Jičínsku. Náš kraj totiž patří k několika českým 

regionům s největším výskytem těchto architektonických objektů a 

Karel Kuča jako rodák z nedalekého Chlumce nad Cidlinou měl 

k Jičínsku vždy velmi blízko.  
 

V říjnové přednášce Jičínské besedy tak zazní nejen obecné 

informace ke konstrukční typologii dřevěných zvonic, ale budou 

představeny konkrétní stavby z širšího území Jičínska, které Karel 

Kuča zhodnotí ve světle svých nejnovějších evropských výzkumů. 

 

Budeme se těšit na Vaši návštěvu v pátek 5. října 2012 od 18 hod. 

tentokrát v aule Lepařova gymnázia v Jičíně. 

 

S pozdravem 

Mgr. Pavel Kracík 

 


